

Банковская отчетность

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45	09308403	1885

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС(публикуемая форма)
на 01.07.2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
/ АКБ ФОРА-БАНК (зао)
Почтовый адрес
119021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409806

Квартальная (Годовая)

тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2		3	4
I. АКТИВЫ				
1	Денежные средства		2531023	1925187
2	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации		1439324	1090808
2.1	Обязательные резервы		334228	396726
3	Средства в кредитных организациях		2071547	1497561
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		326514	308627
5	Чистая ссудная задолженность		30570588	29302013
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		0	636
6.1	Инвестиции в дочерние и зависимые организации		0	636
7	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения		259475	259474
8	Требования по текущему налогу на прибыль		12538	0
9	Отложенный налоговый актив		0	0
10	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы		603045	575244
11	Прочие активы		542404	381622
12	Всего активов		38356458	35341172
II. ПАССИВЫ				
13	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации		0	0
14	Средства кредитных организаций		329000	162724
15	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями		33739269	31545912
15.1	Вклады физических лиц		20207324	19772467
16	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
17	Выпущенные долговые обязательства		256189	76947
18	Обязательство по текущему налогу на прибыль		0	0
19	Отложенное налоговое обязательство		0	0
20	Прочие обязательства		314026	425379
21	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон		105394	67959
22	Всего обязательств		34743878	32278921
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ				
23	Средства акционеров (участников)		2550596	2250596
24	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0	0

125	Эмиссионный доход		77778	77778
126	Резервный фонд		382589	337589
127	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)		0	0
128	Переоценка основных средств, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство		51	51
129	Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет		473107	272868
130	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		128459	123369
131	Всего источников собственных средств		3612580	3062251
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
132	Безотзывные обязательства кредитной организации		1461097	895641
133	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства		2960874	1936110
134	Условные обязательства некредитного характера		0	0

Председатель Правления Балакин С.В.
М.П.

Главный бухгалтер Юскаев Р.Ш.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
(публикуемая форма)

за 1-ое полугодие 2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
/ АКБ ФОРА-БАНК (зао)

Почтовый адрес
119021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Годовая)
тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2		3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:		2520521	2169116
1.1	От размещения средств в кредитных организациях		457516	447583
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		2049270	1708052
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги		13735	13481
2	Процентные расходы, всего, в том числе:		1578328	1378058
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций		432645	376372
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1139635	1000221
2.3	По выпущенным долговым обязательствам		6048	1465
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		942193	791058
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:		-260618	-176150
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		-5926	-3128
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		681575	614908
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	2298
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		768	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		-1907	-533
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		165566	69091
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		3498	1034

11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		0	0
12	Комиссионные доходы		270279	208704
13	Комиссионные расходы		34515	24195
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям		-31662	-4530
17	Прочие операционные доходы		119812	71358
18	Чистые доходы (расходы)		1173414	938135
19	Операционные расходы		929527	738466
20	Прибыль (убыток) до налогообложения		243887	199669
21	Возмещение (расход) по налогам		115428	76300
22	Прибыль (убыток) после налогообложения		128459	123369
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:		0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов		0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда		0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		128459	123369

Председатель Правления

Балакин С.В.

М.П.

Главный бухгалтер

Юскаев Р.Ш.

**ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА ДЛЯ ПОКРЫТИЯ РИСКОВ,
ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД
И ИНЫХ АКТИВОВ**

(публикуемая форма)

по состоянию на 01.07.2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
/ АКБ ФОРА-БАНК (зао)

Почтовый адрес
119021 Москва Zubovskiy B-p, 25

Код формы по ОКУД 0409808

Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Информация об уровне достаточности капитала

Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснений	Данные на начало отчетного года	Прирост (+) / снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату
1	2	3	4	5	6
1	Собственные средства (капитал), (тыс. руб.), итого, в том числе:		3944033.0	479352	4423385.0
1.1	Источники базового капитала:		3238705.0	245239	3483944.0
1.1.1	Уставный капитал, всего, в том числе, сформированный:		2550596.0	0	2550596.0
1.1.1.1	обыкновенными акциями (долями)		2550596.0	0	2550596.0
1.1.1.2	привилегированными акциями		0.0	0	0.0
1.1.1.2	Эмиссионный доход		77778.0	0	77778.0
1.1.1.3	Резервный фонд		337589.0	45000	382589.0
1.1.1.4	Нераспределенная прибыль:		272742.0	200239	472981.0
1.1.1.4.1	прошлых лет		272742.0	200239	472981.0
1.1.1.4.2	отчетного года		0.0	0	0.0
1.2	Показатели, уменьшающие источники базового капитала:		1820.0	57357	59177.0
1.2.1	Нематериальные активы		1820.0	-64	1756.0
1.2.2	Отложенные налоговые активы		0.0	0	0.0
1.2.3	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0.0	0	0.0
1.2.4	Убытки:		0.0	57421	57421.0

1.2.4.1	прошлых лет		0.0	0	0.0
1.2.4.2	отчетного года		0.0	57421	57421.0
1.2.5	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0	0.0
1.2.5.1	несущественные		0.0	0	0.0
1.2.5.2	существенные		0.0	0	0.0
1.2.5.3	совокупная сумма существенных вложений и совокупная сумма отложенных налоговых активов		0.0	0	0.0
1.2.6	Отрицательная величина добавочного капитала		0.0	0	0.0
1.2.7	Обязательства по приобретению источников базового капитала		0.0	0	0.0
1.2.8	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав базового капитала		0.0	0	0.0
1.3	Базовый капитал		3236885.0	187882	3424767.0
1.4	Источники добавочного капитала:		0.0	0	0.0
1.4.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:		0.0	0	0.0
1.4.1.1	выпущенные в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2009 года № 181-ФЗ "Об использовании государственных ценных бумаг Российской Федерации для повышения капитализации банков" <1>		0.0	0	0.0
1.4.2	Эмиссионный доход		0.0	0	0.0
1.4.3	Субординированный заем с дополнительными условиями		0.0	0	0.0
1.4.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) без ограничения срока привлечения		0.0	0	0.0
1.5	Показатели, уменьшающие источники добавочного капитала		0.0	0	0.0
1.5.1	Вложения в собственные привилегированные акции		0.0	0	0.0
1.5.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0	0.0
1.5.2.1	несущественные		0.0	0	0.0
1.5.2.2	существенные		0.0	0	0.0
1.5.3	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям		0.0	0	0.0
1.5.3.1	несущественные		0.0		0.0
1.5.3.2	существенные		0.0		0.0
1.5.4	Отрицательная величина дополнительного капитала		0.0		0.0
1.5.5	Обязательства по приобретению источников добавочного капитала		0.0		0.0
1.5.6	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав добавочного капитала		0.0		0.0
1.6	Добавочный капитал		0.0		0.0
1.7	Основной капитал		3236885.0	187882	3424767.0
1.8	Источники дополнительного капитала:		868467.0	133036	1001503.0
1.8.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:		0.0		0.0
1.8.1.1	после 1 марта 2013 года		0.0		0.0
1.8.2	Уставный капитал, сформированный за счет капитализации прироста стоимости имущества		0.0		0.0
1.8.3	Прибыль:		245240.0	-245240	0.0
1.8.3.1	текущего года		0.0	0	0.0
1.8.3.2	прошлых лет		245240.0	-245240	0.0
1.8.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), всего, в том числе:		623227.0	378225	1001452.0
1.8.4.1	привлеченный (размещенный) до 1 марта 2013 года		573227.0	-72425	500802.0
1.8.4.2	предоставленный в соответствии с Федеральными законами от 13 октября 2008 года № 173-ФЗ "О дополнительных мерах по поддержке финансовой системы Российской Федерации" <2> и от 27 октября 2008 года № 175-ФЗ "О дополнительных мерах для укрепления стабильности банковской системы в период до 31 декабря 2014 года" <3>		0.0	0	0.0
1.8.5	Прирост стоимости имущества		51.0	0	51.0
1.9	Показатели, уменьшающие источники дополнительного капитала:		0.0	0	0.0
1.9.1	Вложения в собственные привилегированные акции		0.0	0	0.0
1.9.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0	0.0

1.9.2.1	несущественные		0.0	0	0.0
1.9.2.2	существенные		0.0	0	0.0
1.9.3	Субординированные кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям		0.0	0	0.0
1.9.3.1	несущественный		0.0	0	0.0
1.9.3.2	существенный		0.0	0	0.0
1.9.4	Обязательства по приобретению источников дополнительного капитала		0.0	0	0.0
1.9.5	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав дополнительного капитала		0.0	0	0.0
1.10	Показатели, уменьшающие сумму основного и дополнительного капитала:		0.0	0	0.0
1.10.1	Просроченная дебиторская задолженность длительностью свыше 30 календарных дней		0.0	0	0.0
1.10.2	Субординированные кредиты, стоимость которых не превышает 1% от величины уставного капитала кредитной организации-заемщика		0.0	0	0.0
1.10.3	Превышение совокупной суммы кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных своим участникам (акционерам) и инсайдерам, над ее максимальным размером в соответствии федеральными законами и нормативными актами Банка России		0.0	0	0.0
1.10.4	Превышение вложений в строительство, изготовление и приобретение основных средств над суммой источников основного и дополнительного капитала		0.0	0	0.0
1.10.5	Превышение действительной стоимости доли вышедшего участника общества с ограниченной ответственностью над стоимостью, по которой доля была реализована другому участнику общества с ограниченной ответственностью		0.0	0	0.0
1.11	Дополнительный капитал		0.0	0	0.0
2	Активы, взвешенные по уровню риска (тыс.руб.), всего, в том числе:		32160127.0	9271099	41431225.7
2.1	необходимые для определения достаточности базового капитала		25154817.0	16276409	41431225.7
2.2	необходимые для определения достаточности основного капитала		25154817.0	16276409	41431225.7
3	Достаточность капитала (процент):		X	X	X
3.1	Достаточность базового капитала		8.6		8.3
3.2	Достаточность основного капитала		8.6		8.3
3.3	Достаточность собственных средств (капитала)		10.5		10.7

Раздел 3. Информация о величине резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов

тыс. руб.					
Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснений	Данные на начало отчетного года	Прирост (+)/снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату
1	2		3	4	5
1	фактически сформированные резервы на возможные потери, всего, в том числе:		2279785.0	198827	2478612.0
1.1	по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности		2166963.0	167165	2334128.0
1.2	по иным балансовым активам, по которым существует риск понесения потерь, и прочим потерям		26582.0	12508	39090.0
1.3	по условным обязательствам кредитного характера и ценным бумагам, права на которые удостоверяются депозитариями, не удовлетворяющими критериям Банка России, отраженным на внебалансовых счетах		86240.0	19154	105394.0
1.4	под операции с резидентами офшорных зон		0.0		0.0

Раздел "Справочно". Информация о движении резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности.

1. Формирование (доначисление) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), всего 1756267, в том числе вследствие:
- 1.1. выдачи ссуд 1096429;
 - 1.2. изменения качества ссуд 612368;
 - 1.3. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 45637;
 - 1.4. иных причин 1833.
2. Восстановление (уменьшение) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), всего 1589102, в том числе вследствие:

2.1. списания безнадежных ссуд	93453;
2.2. погашения ссуд	830769;
2.3. изменения качества ссуд	606997;
2.4. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России	49034;
2.5. иных причин	8849.

Председатель Правления Балакин С.В.

Главный бухгалтер Юскаев Р.Ш.

М.П.

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ
(публикуемая форма)
на 01.07.2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
/ АКБ ФОРА-БАНК (зао)

Почтовый адрес
119021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409813

Квартальная/Годовая

Номер п/п	Наименование показателя	Номер пояснений	Нормативное значение	Фактическое значение в процентах	
				на отчетную дату	на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2		4	5	6
1	Норматив достаточности базового капитала (Н1.1)		5.0	8.3	8.8
2	Норматив достаточности основного капитала банка (Н1.2)		5.5	8.3	8.8
3	Норматив достаточности собственных средств (капитала) банка (норматив Н1.0)		10.0	10.7	10.3
4	Норматив достаточности собственных средств (капитала) небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н1.3)		0.0	0.0	0.0
5	Норматив мгновенной ликвидности банка (Н2)		15.0	73.1	71.7
6	Норматив текущей ликвидности банка (Н3)		50.0	75.7	73.5
7	Норматив долгосрочной ликвидности банка (Н4)		120.0	97.5	64.5
8	Норматив максимального размера риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков (Н6)		25.0	Максимальное 21.6 Минимальное 0.3	Максимальное 22.3 Минимальное 0.1
9	Норматив максимального размера крупных кредитных рисков (Н7)		800.0	386.1	463.3
10	Норматив максимального размера кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных банком своим участникам (акционерам) (Н9.1)		50.0	0.2	0.1
11	Норматив совокупной величины риска по инсайдерам банка (Н10.1)		3.0	0.5	0.4
12	Норматив использования собственных средств (капитала) банка для приобретения акций (долей) других юридических лиц (Н12)		25.0	0.0	0.0
13	Норматив соотношения суммы ликвидных активов сроком исполнения в ближайшие 30 календарных дней к сумме обязательств РНКО (Н15)		0.0	0.0	0.0
14	Норматив ликвидности небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н15.1)		0.0	0.0	0.0
15	Норматив максимальной совокупной величины кредитов клиентам - участникам расчетов на завершение расчетов (Н16)		0.0	0.0	0.0
16	Норматив предоставления РНКО от своего имени и за свой счет кредитов заемщикам, кроме клиентов - участников расчетов (Н16.1)		0.0	0.0	0.0
17	Норматив минимального соотношения размера ипотечного покрытия и объема эмиссии облигаций с ипотечным покрытием (Н18)		0.0	0.0	0.0

Председатель Правления Балакин С.В.

Главный бухгалтер Юскаев Р.Ш.

М.П.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
(публикуемая форма)
на 01.07.2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
/ АКБ ФОРА-БАНК (зао)

Почтовый адрес
119021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409814

Квартальная/Годовая

тыс.руб.

Номер п/п	Наименование статей	Номер пояснений	Денежные потоки за отчетный период	Денежные потоки за соответствующий период прошлого года
1	2		3	4
1	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности			
1.1	Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операциях с активами и обязательствах, всего, в том числе:		259166	-304528
1.1.1	Проценты полученные		2510833	1866272
1.1.2	Проценты уплаченные		-1705537	-1690603
1.1.3	Комиссии полученные		270032	207911
1.1.4	Комиссии уплаченные		-34515	-24195
1.1.5	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи		0	-1
1.1.6	Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		-1907	-533
1.1.7	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		165566	69091
1.1.8	Прочие операционные доходы		62310	70891
1.1.9	Операционные расходы		-891989	-721829
1.1.10	Расход (возмещение) по налогам		-115627	-81532
1.2	Прирост (снижение) чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего, в том числе:		980901	199997
1.2.1	Чистый прирост (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		-13509	-53830
1.2.2	Чистый прирост (снижение) по вложениям в ценные бумаги, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		8687	17352
1.2.3	Чистый прирост (снижение) по ссудной задолженности		-119074	-2995888
1.2.4	Чистый прирост (снижение) по прочим активам		-98874	161526
1.2.5	Чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России		0	0
1.2.6	Чистый прирост (снижение) по средствам других кредитных организаций		110939	2503
1.2.7	Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями		1182259	2764497
1.2.8	Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
1.2.9	Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам		177565	-44900
1.2.10	Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		-267092	348737
1.3	Итого по разделу 1 (ст. 1.1 + ст. 1.2)		1240067	-104531
2	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности			
2.1	Приобретение ценных бумаг и других финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	
2.2	Выручка от реализации и погашения ценных бумаг и других финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	
2.3	Приобретение ценных бумаг, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		-1	-259472

12.4	Выручка от погашения ценных бумаг, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		0	
12.5	Приобретение основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		-3067	7169
12.6	Выручка от реализации основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		58888	20752
12.7	Дивиденды полученные		0	
12.8	Итого по разделу 2 (сумма строк с 2.1 по 2.7)		55820	-231551
13	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности			
13.1	Взносы акционеров (участников) в уставный капитал		0	
13.2	Приобретение собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0	
13.3	Продажа собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0	
13.4	Выплаченные дивиденды		0	
13.5	Итого по разделу 3 (сумма строк с 3.1 по 3.4)		0	
14	Влияние изменений официальных курсов иностранных валют по отношению к рублю, установленных Банком России, на денежные средства и их эквиваленты		-104478	106649
15	Прирост (использование) денежных средств и их эквивалентов		4516257	-229433
15.1	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		5707666	4346263
15.2	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		1191409	4116830

Председатель Правления

Балакин С.В.

Главный бухгалтер

Юскаев Р.Ш.

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К КВАРТАЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ
за 1 –ое полугодие 2014 года.**

АКБ «ФОРА-БАНК» (ЗАО) - (далее Банк) включен в реестр Банков-участников системы страхования вкладов с 26 августа 2005г. под номером 866.

Головной офис Банка располагается по адресу: 119021 г.Москва, Зубовский бульвар, д.25.

Банк имеет 6 филиалов в следующих городах Российской Федерации:

№ п/п	Наименование филиала	Регистра ционный номер	Местонахождение
1	Филиал в г.Калуга	1885/1	248023, г. Калуга, ул. Кирова, д.63
2	Филиал в г.Ярославле	1885/2	150023, г. Ярославль, ул. Кирпичная, д.17
3	Филиал в г.Липецк	1885/3	398001, г.Липецк, ул.Валентина Скороходова, д.1 «Б»
4	Филиал в г.Пермь	1885/4	614000 г.Пермь, Комсомольский пр., д.1
5	Филиал в г.Ростов-на-Дону	1885/5	344002 г.Ростов-на-Дону, ул.Пушкинская, д.117
6	Филиал в г. Санкт-Петербург	1885/6	192102 г.Санкт-Петербург, ул.Фучика, д.2

С начала года Банк вел подготовительную работу к открытию филиала в Санкт-Петербурге. С 1 апреля 2014 филиал приступил к работе.

СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К ФОРМАМ ОТЧЕТНОСТИ

Ф.0409806

Основная статья активов Банка - «Чистая ссудная задолженность», структура кредитного портфеля представлена в таблице.

	тыс. руб	
	На 1.07.14	На 1.07.13
Межбанковские кредиты	618034	1308799
Векселя кредитных организаций	254841	702710
Ссудная и приравненная к ней задолженность юридических лиц, в т.ч.:	24591231	23255173
Кредиты юридическим лицам – резидентам	24279387	22962692
Кредиты индивидуальным предпринимателям	311844	292481
Ссудная и приравненная к ней задолженность физических лиц, в т.ч.:	7391138	5989286
Потребительские кредиты	4140817	3566370
Ипотечные кредиты	3072569	2184041
Автокредиты	25585	37227
Жилищные ссуды (кроме ипотеки)	152167	201648
Итого ссудная задолженность до вычета сформированных резервов на возможные потери	32855244	31255968
фактически сформированный резерв на возможные потери	2284656	1953955
Итого чистая ссудная задолженность	30570588	29302013

Основная статья пассивов - «Средства клиентов банка, не являющихся кредитными организациями», их структура представлена в таблице.

тыс. руб

	На 1.07.14	На 1.07.13
Юридические лица и предприниматели всего, в т.ч.:	13475993	116814524
Текущие/расчетные счета	7415171	6072629
Срочные депозиты	4855645	4559758
Субординированные займы	1205177	1049065
Физические лица всего, в т.ч.:	20263276	19864460
Текущие/расчетные счета	884817	1100118
Вклады	19378459	18764342
Итого средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	33739269	31545912

В условиях нестабильности в банковском секторе и напряженной внешнеполитической обстановки в течение 1-го полугодия Банку удалось сохранить объем вкладов физических лиц.

Ф.0409807

По результатам деятельности Банка в 1-м полугодие получена прибыль (после уплаты налогов) в размере 128459 тыс.руб. (за тот же период 2013 г. – 123369 тыс.руб.). Положительный финансовый результат обеспечили чистые процентные доходы (942193 тыс.руб.), которые выросли по сравнению с тем же периодом прошлого года (791058 тыс.руб.) на 16%. Значительно выросли чистые доходы от операций и переоценки иностранной валюты (58.3% и 70.4%), что обусловлено ростом курса иностранной валюты. Вместе с тем, в отчетном периоде досозданы резервы на возможные потери в размере 292280 тыс.руб.

Ф.0409814

Остатков денежных средств, недоступных для использования (с ограничениями) в 2013 и 2012 годах не было. Банк не имеет неиспользованных кредитных средств с ограничениями по их использованию.

Ниже в таблице представлена информация об инвестиционных операциях, не требующих использования денежных средств

тыс. руб.	На 01.07.14	На 01.07.14
Неденежная инвестиционная деятельность		
Приобретение внеоборотных запасов в обмен на погашение задолженности по кредитам	49450	69269

УЧЕТНАЯ ПОЛИТИКА

С 1 января 2014 года введены в действие новые нормативные документы:

- Указание Банка России от 25 октября 2013 года № 3096-у « О внесении изменений в Положение БР от 28 декабря 2012 года №395-П «О методике определения величины и оценке достаточности собственных средств (капитала) кредитных организаций («Базель III»)»;
- Указание Банка России от 25 октября 2013 года № 3097-у « О внесении изменений в Инструкцию Банка России от 3 декабря 2012 года № 139-И «Об обязательных нормативах банков»;
- Указание Банка России от 25 октября 2013 года № 3098-у « О порядке формирования кредитными организациями резервов на возможные потери по ссудам, по ссудной и приравненной к ней задолженности»;
- Указание Банка России от 3 декабря 2013 года № 3129-у « О внесении изменений в Указание БР От 12 ноября 2009 года № 2332-у «О перечне, формах и порядке составления и представления форм отчетности КО в Центральный банк РФ».

В связи с этим в ф.0409808 представлены новые нормативы достаточности капитала для целей банковского надзора. Это нормативы Н1.1, Н1.2, Н1.0. Каждый норматив связан с определенным уровнем капитала.

Согласно Положению № 395-П («Базель-III») различают базовый капитал (БК), основной капитал (ОК) и собственные средства (СК).

СК = ОК + ДК, где

ДК – дополнительный капитал, в состав которого входят субординированные кредиты. Величина отдельного субординированного кредита подлежит ежегодному дисконтированию. По состоянию на 1 июля отчетного года Банк имеет 12 субординированных займов со сроками погашения в 2017, 2018 и 2020 годах, общая остаточная стоимость которых с учетом дисконтирования, равна 1001452 тыс.руб., из них 7 займов соответствуют условиям Положения БР от 28 декабря 2012 года №395-П.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Балакин С.В.

Юскаев Р.Ш.

Банковская отчетность		
Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45	09308403	1885

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
(публикуемая форма)
на 01.07.2014 года

Кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
АКБ ФОРА-БАНК (зао)
Юридический адрес
1021 Москва Зубовский б-р, 25

Период: Годовая

Код формы по ОКВД 0409806

тыс. руб.

Сроки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2		3	4
	I. АКТИВЫ			
	Денежные средства		2531023	1925187
	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации		1439324	1090808
1	Обязательные резервы		334228	396726
	Средства в кредитных организациях		2071547	1497561
	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		326514	308627
	Чистая ссудная задолженность		30570588	29302013
	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		0	636
1	Инвестиции в дочерние и зависимые организации		0	636
	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения		259475	259474
	Требования по текущему налогу на прибыль		12538	0
	Отложенный налоговый актив		0	0
	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы		603045	575244
	Прочие активы		542404	381622
2	Всего активов		38356458	35341172
	II. ПАССИВЫ			
3	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации		0	0
1	Средства кредитных организаций		329000	162724
3	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями		33739269	31545912
3.1	Вклады физических лиц		20207324	19772467
3	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
7	Выпущенные долговые обязательства		256189	76947
	Обязательство по текущему налогу на прибыль		0	0
	Отложенное налоговое обязательство		0	0
	Прочие обязательства		314026	425379
	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон		105394	67959
2	Всего обязательств		34743878	32278921
	III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ			
3	Средства акционеров (участников)		2550596	2250596
1	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0	0

Резервный фонд		382589	337589
Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)		0	0
Переоценка основных средств, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство		51	51
Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет		473107	272868
Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		128459	123369
Всего источников собственных средств		3612580	3062251
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Безотзывные обязательства кредитной организации		1461097	895641
Выданные кредиты, поручительства и гарантии		2960874	1936110
Условные обязательства некредитного характера		0	0

Председатель Правления



Балакин С.В.

Главный бухгалтер

Юскаев Р.Ш.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
(публикуемая форма)

за 1-ое полугодие 2014 года

кредитной организации
акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
АКБ ФОРА-БАНК (зао)

учтовый адрес
1021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Годовая)
тыс. руб.

номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
			3	4
	Процентные доходы, всего, в том числе:		2520521	2169116
1	От размещения средств в кредитных организациях		457516	447583
2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		2049270	1708052
3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
4	От вложений в ценные бумаги		13735	13481
	Процентные расходы, всего, в том числе:		1578328	1378058
1	По привлеченным средствам кредитных организаций		432645	376372
2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1139635	1000221
3	По выпущенным долговым обязательствам		6048	1465
	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		942193	791058
	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:		-260618	-176150
1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		-5926	-3128
	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		681575	614908
	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	2298
	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		768	0
	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		-1907	-533
	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		165566	69091
	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		3498	1034

	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
	Комиссионные доходы	270279	208704
	Комиссионные расходы	345151	24195
	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
	Изменение резерва по прочим потерям	-31662	-4530
	Прочие операционные доходы	119812	71358
	Чистые доходы (расходы)	1173414	938135
	Операционные расходы	929527	738466
	Прибыль (убыток) до налогообложения	243887	199669
	Возмещение (расход) по налогам	115428	76300
	Прибыль (убыток) после налогообложения	128459	123369
	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
1.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
1.2	Отчисления на формирование резервного фонда	0	0
	Неиспользованная прибыль за отчетный период	128459	123369



Председатель Правления

Балакин С.В.

Главный бухгалтер

Юскаев Р.Ш.

**ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА ДЛЯ ПОКРЫТИЯ РИСКОВ,
ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД
И ИНЫХ АКТИВОВ**
(публикуемая форма)
по состоянию на 01.07.2014 года

кредитной организации
акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
АКБ ФОРА-БАНК (зао)

почтовый адрес
1021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 040980

периодическая (Годовая)

раздел 1. Информация об уровне достаточности капитала

номер строки	Наименование показателя	Номер пояснений	Данные на начало отчетного года	Прирост (+)/ снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату
1	2	3	4	5	6
	Собственные средства (капитал), (тыс. руб.), итого, в том числе:		3944033.0	479352	4423385
1	Источники базового капитала:		3238705.0	245239	3483944
1.1	Уставный капитал, всего, в том числе, сформированный:		2550596.0	0	2550596
1.1.1	обыкновенными акциями (долями)		2550596.0	0	2550596
1.1.2	привилегированными акциями		0.0	0	0
1.2	Эмиссионный доход		77778.0	0	77778
1.3	Резервный фонд		337589.0	45000	382589
1.4	Нераспределенная прибыль:		272742.0	200239	472981
1.4.1	прошлых лет		272742.0	200239	472981
1.4.2	отчетного года		0.0	0	0
2	Показатели, уменьшающие источники базового капитала:		1820.0	57357	59177
2.1	Нематериальные активы		1820.0	-64	1756
2.2	Отложенные налоговые активы		0.0	0	0
2.3	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0.0	0	0
2.4	Убытки:		0.0	57421	57421

2.4.2	Отчетного года	0.01	57421	57421
2.5	Инвестиции в капитал финансовых организаций:	0.01	0	0
2.5.1	несущественные	0.01	0	0
2.5.2	существенные	0.01	0	0
2.5.3	совокупная сумма существенных вложений и совокупная сумма отложенных налоговых активов	0.01	0	0
2.6	Отрицательная величина добавочного капитала	0.01	0	0
2.7	Обязательства по приобретению источников базового капитала	0.01	0	0
2.8	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав базового капитала	0.01	0	0
3	Базовый капитал	3236885.01	187882	3424767
4	Источники добавочного капитала:	0.01	0	0
4.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:	0.01	0	0
4.1.1	выпущенные в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2009 года № 181-ФЗ "Об использовании государственных ценных бумаг Российской Федерации для повышения капитализации банков" <1>	0.01	0	0
4.2	Эмиссионный доход	0.01	0	0
4.3	Субординированный заем с дополнительными условиями	0.01	0	0
4.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) без ограничения срока привлечения	0.01	0	0
5	Показатели, уменьшающие источники добавочного капитала	0.01	0	0
5.1	Вложения в собственные привилегированные акции	0.01	0	0
5.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:	0.01	0	0
5.2.1	несущественные	0.01	0	0
5.2.2	существенные	0.01	0	0
5.3	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям	0.01	0	0
5.3.1	несущественные	0.01		0
5.3.2	существенные	0.01		0
5.4	Отрицательная величина дополнительного капитала	0.01		0
5.5	Обязательства по приобретению источников добавочного капитала	0.01		0
5.6	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав добавочного капитала	0.01		0
6	Добавочный капитал	0.01		0
7	Основной капитал	3236885.01	187882	3424767
8	Источники дополнительного капитала:	868467.01	133036	1001503
8.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:	0.01		0
8.1.1	после 1 марта 2013 года	0.01		0
8.2	Уставный капитал, сформированный за счет капитализации прироста стоимости имущества	0.01		0
8.3	Прибыль:	245240.01	-245240	0
8.3.1	текущего года	0.01	0	0
8.3.2	прошлых лет	245240.01	-245240	0
8.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), всего, в том числе:	623227.01	378225	1001452
8.4.1	привлеченный (размещенный) до 1 марта 2013 года	573227.01	-72425	500802
8.4.2	предоставленный в соответствии с Федеральными законами от 13 октября 2008 года № 173-ФЗ "О дополнительных мерах по поддержке финансовой системы Российской Федерации" <2> и от 27 октября 2008 года № 175-ФЗ "О дополнительных мерах для укрепления стабильности банковской системы в период до 31 декабря 2014 года" <3>	0.01	0	0
8.5	Прирост стоимости имущества	51.01	0	51
9	Показатели, уменьшающие источники дополнительного капитала:	0.01	0	0
9.1	Вложения в собственные привилегированные акции	0.01	0	0
9.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:	0.01	0	0

9.2.2	существенные	0.0	0	0
9.3	Субординированные кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям	0.0	0	0
9.3.1	несущественный	0.0	0	0
9.3.2	существенный	0.0	0	0
9.4	Обязательства по приобретению источников дополнительного капитала	0.0	0	0
9.5	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав дополнительного капитала	0.0	0	0
10	Показатели, уменьшающие сумму основного и дополнительного капитала:	0.0	0	0
10.1	Просроченная дебиторская задолженность длительностью свыше 30 календарных дней	0.0	0	0
10.2	Субординированные кредиты, стоимость которых не превышает 1% от величины уставного капитала кредитной организации-заемщика	0.0	0	0
10.3	Превышение совокупной суммы кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных своим участникам (акционерам) и инсайдерам, над ее максимальным размером в соответствии федеральными законами и нормативными актами Банка России	0.0	0	0
10.4	Превышение вложений в строительство, изготовление и приобретение основных средств над суммой источников основного и дополнительного капитала	0.0	0	0
10.5	Превышение действительной стоимости доли вышедшего участника общества с ограниченной ответственностью над стоимостью, по которой доля была реализована другому участнику общества с ограниченной ответственностью	0.0	0	0
11	Дополнительный капитал	0.0	0	0
	Активы, взвешенные по уровню риска (тыс.руб.), всего, в том числе:	32160127.0	9271099	41431225
1	необходимые для определения достаточности базового капитала	25154817.0	16276409	41431225
2	необходимые для определения достаточности основного капитала	25154817.0	16276409	41431225
	Достаточность капитала (процент):	X	X	X
1	Достаточность базового капитала	8.6		8
2	Достаточность основного капитала	8.6		8
3	Достаточность собственных средств (капитала)	10.5		10

дел 3. Информация о величине резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов

номер строки	Наименование показателя	Номер пояснений	Данные на начало отчетного года	Прирост (+)/снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату
1	2		3	4	5
	фактически сформированные резервы на возможные потери, всего,		2279785.0	1988271	2478612
	в том числе:				
1	по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности		2166963.0	1671651	2334128
2	по иным балансовым активам, по которым существует риск понесения потерь, и прочим потерям		26582.0	12508	39090
3	по условным обязательствам кредитного характера и ценным бумагам, права на которые удостоверяются депозитариями, не удовлетворяющими критериям Банка России, отраженным на внебалансовых счетах		86240.0	19154	105394
4	под операции с резидентами офшорных зон		0.0		0

дел "Справочно". Информация о движении резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности.

Формирование (доначисление) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), по 1756267, в том числе вследствие:

- 1.1. выдачи ссуд 1096429;
- 1.2. изменения качества ссуд 612368;
- 1.3. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 45637;
- 1.4. иных причин 1833.

Восстановление (уменьшение) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), по 1589102, в том числе вследствие:

- 2.1. списания безнадежных ссуд 93453;
 2.2. погашения ссуд 830769;
 2.3. изменения качества ссуд 606997;
 2.4. изменения официальной валюты по отношению к рублю, установленной законодательством Российской Федерации 49034;
 2.5. иных причин 8849.

Председатель Правления
 Главный бухгалтер

Валакин С.В.
 Юскаев Р.Ш.



СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ
 (публикуемая форма)
 на 01.07.2014 года

Кредитной организации
 Акционерный коммерческий банк «ФОРА-БАНК» (закрытое акционерное общество)
 КБ «ФОРА-БАНК» (зао)

Почтовый адрес
 1021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409813

Отчетный период: квартальная/Годовая

№ п/п	Наименование показателя	Номер пояснений	Нормативное значение	в процентах			
				фактическое значение на отчетную дату	на соответствующую отчетную дату прошлого года		
1	2	3	4	5	6		
1	Норматив достаточности базового капитала (Н1.1)		5.0	8.3	8.8		
2	Норматив достаточности основного капитала банка (Н1.2)		5.5	8.3	8.8		
3	Норматив достаточности собственных средств (капитала) банка (норматив Н1.0)		10.0	10.7	10.3		
4	Норматив достаточности собственных средств (капитала) небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н1.3)		0.0	0.0	0.0		
5	Норматив мгновенной ликвидности банка (Н2)		15.0	73.1	71.7		
6	Норматив текущей ликвидности банка (Н3)		50.0	75.7	73.5		
7	Норматив долгосрочной ликвидности банка (Н4)		120.0	97.5	64.5		
8	Норматив максимального размера риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков (Н6)		25.0	Максимальное	21.6	Максимальное	22.3
				Минимальное	0.3	Минимальное	0.1
9	Норматив максимального размера крупных кредитных рисков (Н7)		800.0	386.1	463.3		
10	Норматив максимального размера кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных банком своим участникам (акционерам) (Н9.1)		50.0	0.2	0.1		
11	Норматив совокупной величины риска по инсайдерам банка (Н10.1)		3.0	0.5	0.4		
12	Норматив использования собственных средств (капитала) банка для приобретения акций (долей) других юридических лиц (Н12)		25.0	0.0	0.0		
13	Норматив соотношения суммы ликвидных активов сроком исполнения в ближайšie 30 календарных дней к сумме обязательств РНКО (Н15)		0.0	0.0	0.0		
14	Норматив ликвидности небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н15.1)		0.0	0.0	0.0		
15	Норматив максимальной совокупной величины кредитов клиентам - участникам расчетов на завершение расчетов (Н16)		0.0	0.0	0.0		
16	Норматив предоставления РНКО от своего имени и за свой счет кредитным заемщикам, кроме клиентов - участников расчетов (Н16.1)		0.0	0.0	0.0		
17	Норматив минимального соотношения ипотечного кредитования и объема эмиссии облигаций с ипотечным покрытием к сумме обеспеченных ипотечных кредитов (Н18)		0.0	0.0	0.0		

Председатель Правления
 Главный бухгалтер

Валакин С.В.
 Юскаев Р.Ш.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
(публикуемая форма)
на 01.07.2014 года

кредитной организации
Акционерный коммерческий банк ФОРА-БАНК (закрытое акционерное общество)
АКБ ФОРА-БАНК (зао)

почтовый адрес
1021 Москва Зубовский б-р, 25

Код формы по ОКУД 0409814

квартальная/Годовая

тыс.руб.

номер	Наименование статей	Номер пояснений	Денежные потоки за отчетный период	Денежные потоки за соответствующий период прошлого года
1	2		3	4
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности				
1	Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего, в том числе:		259166	-304528
1.1	Проценты полученные		2510833	1866272
1.2	Проценты уплаченные		-1705537	-1690603
1.3	Комиссии полученные		270032	207911
1.4	Комиссии уплаченные		-34515	-24195
1.5	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимся в наличии для продажи		0	-1
1.6	Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		-1907	-533
1.7	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		165566	69091
1.8	Прочие операционные доходы		62310	70891
1.9	Операционные расходы		-891989	-721829
1.10	Расход (возмещение) по налогам		-115627	-81532
2	Прирост (снижение) чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего, в том числе:		980901	199997
2.1	Чистый прирост (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		-13509	-53830
2.2	Чистый прирост (снижение) по вложениям в ценные бумаги, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		8687	17352
2.3	Чистый прирост (снижение) по ссудной задолженности		-119074	-2995888
2.4	Чистый прирост (снижение) по прочим активам		-98874	161526
2.5	Чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России		0	0
2.6	Чистый прирост (снижение) по средствам других кредитных организаций		110939	2503
2.7	Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями		1182259	2764497
2.8	Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
2.9	Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам		177565	-44900
2.10	Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		-267092	348737
3	Итого по разделу 1 (ст. 1.1 + ст. 1.2)		1240067	-104531
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности				
1	Приобретение ценных бумаг и других финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	
2	Выручка от реализации и погашения ценных бумаг и других финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	
3	Приобретение ценных бумаг, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		-1	-259472

	к категории "удерживаемые до погашения"		0
5	Приобретение основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		-3067 7169
6	Выручка от реализации основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		58888 20752
7	Дивиденды полученные		0
8	Итого по разделу 2 (сумма строк с 2.1 по 2.7)		55820 -231551
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности			
1	Взносы акционеров (участников) в уставный капитал		0
2	Приобретение собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0
3	Продажа собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0
4	Выплаченные дивиденды		0
5	Итого по разделу 3 (сумма строк с 3.1 по 3.4)		0
	Влияние изменений официальных курсов иностранных валют по отношению к рублю, установленных Банком России, на денежные средства и их эквиваленты		-104478 106649
	Прирост (использование) денежных средств и их эквивалентов		4516257 -229433
1	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		5707666 4346263
2	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		1191409 4116830

Председатель Прав
Главный бухгалтер

Балакин С.В.

Юскаев Р.Ш.

